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PRELIMINARY OFFICIAL STATEMENT DATED SEPTEMBER 11, 2025 

                                                  

NEW ISSUE 

 

 In the opinion of Hawkins Delafield & Wood LLP, Bond Counsel to the Borough, under existing statutes and court 

decisions, and assuming compliance with certain tax covenants described herein, (i) interest on the Series 2025A Notes (as defined 

herein) is excluded from gross income for federal income tax purposes pursuant to Section 103 of the Internal Revenue Code of 

1986, as amended (the “Code”) and (ii) interest on the Series 2025A Notes is not treated as a preference item in calculating the 

alternative minimum tax under the Code, however interest on the Series 2025A Notes is included in the “adjusted financial 

statement income” of certain corporations that are subject to alternative minimum tax under Section 55 of the Code. In the opinion 

of Hawkins Delafield & Wood LLP, Bond Counsel to the Borough, interest on the Series 2025B Notes (as defined herein) is 

included in gross income of the owners of the Series 2025B Notes for federal income tax purposes under the Code. In addition, in 

the opinion of Bond Counsel to the Borough, under existing statutes, interest on the Notes (as defined herein) is not included in 

gross income under the New Jersey Gross Income Tax Act. See “Tax Matters” herein for a description of certain other provisions 

of the Code that may affect the tax treatment of interest on the Notes for certain noteholders. 

 

$14,555,432 BOND ANTICIPATION NOTES 

consisting of 

$12,430,432 BOND ANTICIPATION NOTES, SERIES 2025A 

and 

$2,125,000 BOND ANTICIPATION NOTES, SERIES 2025B (FEDERALLY TAXABLE) 

of the 

BOROUGH OF WANAQUE 

IN THE COUNTY OF PASSAIC 

NEW JERSEY 

(NOT BANK QUALIFIED) 

(Non-callable) 

 

Series 2025A Notes Series 2025B Notes 

Interest Rate:____% Interest Rate:____% 

Reoffered to Yield: ____% Reoffered to Yield: ____% 

 

Dated: September 30, 2025                                     Due: September 30, 2026 

 

 The $14,555,432 Bond Anticipation Notes consisting of $12,430,432 Bond Anticipation Notes, Series 2025A (the 

“Series 2025A Notes”) and $2,125,000 Bond Anticipation Notes, Series 2025B (Federally Taxable) (the “Series 2025B Notes” 

and, together with the Series 2025A Notes, the “Notes”) of the Borough of Wanaque (the “Borough”) are payable at the maturity 

of the Notes upon presentation and surrender at the office of the Chief Financial Officer of the Borough of Wanaque, 579 

Ringwood Avenue, Wanaque, New Jersey 07465, the paying agent. The Notes will be issued in the form of one certificate for the 

aggregate principal amount of the Notes of each series and when issued will be registered in the name of Cede & Co., as nominee 

of The Depository Trust Company, Brooklyn, New York, which will act as securities depository. See “DESCRIPTION OF THE 

NOTES – Book-Entry System” herein. 

 

 The Notes are issued to: (i) fund various capital improvements, including payment at maturity on December 18, 2025 of 

$7,327,523 bond anticipation notes issued to finance certain of such projects; and (ii) pay for expenses incurred in connection with 

the issuance of the Notes. The interest payable at maturity on the prior notes will be paid by the Borough from funds on hand.  

 

 The Notes are not subject to redemption prior to maturity. 

 

 In the opinion of Bond Counsel to the Borough, the Notes constitute valid and legally binding obligations of the Borough 

and all the taxable property within the Borough is subject ultimately to the levy of ad valorem taxes for the payment of principal 

and interest on the Notes, without limitation as to rate or amount; provided, however, that the rights of the holders of the Notes 

and the enforceability thereof may be subject to bankruptcy, reorganization, insolvency, moratorium and other similar laws 

affecting creditors' rights heretofore or hereafter enacted and that the enforcement thereof may also be subject to the exercise of 

judicial discretion in appropriate cases. See “Noteholders’ Remedies in the Event of Default” and “Municipal Bankruptcy” herein. 

 

 The Notes are offered when, as and if issued and received by the purchasers and subject to approval of legality by 

Hawkins Delafield & Wood LLP, Newark, New Jersey, Bond Counsel to the Borough. Certain legal matters will be passed upon 

for the Borough by Anthony Fiorello, Esq., Totowa, New Jersey, Counsel to the Borough. Delivery of definitive Notes will be 

made on or about September 30, 2025. 

 

 This cover page contains certain information for quick reference only. It is not a summary of these issues.  Investors 

must read the entire Official Statement to obtain information essential to making an informed investment decision. 

 

Dated: September __, 2025 
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No dealer, broker, salesman or other person has been authorized by the Borough of Wanaque to give any
information or to make any representations, other than those contained in this Official Statement , and if any is given or
made, such other information or representations must not be relied upon as having been authorized by any of the
foregoing.  This Official Statement does not constitute an offer to sell or the solicitation of an offer to buy, nor shall there
be any sale of the Notes by any person in any jurisdiction in which it is unlawful for such person to make such offer,
solicitation or sale.

The information which is set forth herein has been provided by the Borough of Wanaque and by other sources,
but the information provided by such other sources is not guaranteed as to accuracy or completeness by the Borough of
Wanaque.  References in this Official Statement to State of New Jersey statutes, laws, rules, regulations, resolutions,
agreements, reports and documents do not purport to be comprehensive or definitive.  All references to such documents
are qualified in their entirety by reference to the particular document, the full text of which may contain qualifications
of or exceptions to statements made herein.  Copies of such above-mentioned documents may be inspected at the offices
of the Borough of Wanaque during normal business hours.  This Official Statement is submitted in connection with the
sale of the Notes referred to herein and may not be reproduced or used, in whole or in part, for any other purpose.

The order and the placement of materials in the Official Statement, including the appendices, are not deemed
to be a determination of relevance, materiality or importance, and this Official Statement, including the appendices, must
be considered in its entirety.

The information and expressions of opinion herein are subject to change without notice, and neither the delivery
of this Official Statement nor any sale made hereunder shall, under any circumstances, create any implication that there
has been no change in the affairs of the Borough of Wanaque since the date hereof.

IN CONNECTION WITH THE OFFERING OF THE NOTES, THE ORIGINAL PURCHASERS MAY
OVER-ALLOT OR EFFECT TRANSACTIONS WHICH STABILIZE OR MAINTAIN THE MARKET PRICE OF
THE NOTES AT LEVELS ABOVE THOSE WHICH MIGHT OTHERWISE PREVAIL, IN THE OPEN MARKET,
SUCH STABILIZING, IF COMMENCED, MAY BE DISCONTINUED AT ANY TIME.
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OFFICIAL STATEMENT
OF THE

BOROUGH OF WANAQUE
IN THE COUNTY OF PASSAIC

NEW JERSEY
RELATING TO

$14,555,432 BOND ANTICIPATION NOTES
consisting of

$12,430,432 BOND ANTICIPATION NOTES, SERIES 2025A
and

$2,125,000 BOND ANTICIPATION NOTES, SERIES 2025B (FEDERALLY TAXABLE)

INTRODUCTORY STATEMENT

This Official Statement, which includes the cover page hereof and the Appendices attached hereto, is furnished by the
Borough of Wanaque (the “Borough”) in the County of Passaic (the “County”), a public body corporate and politic of the State
of New Jersey (the “State”), to provide certain information relating to the Borough and the $14,555,432 Bond Anticipation Notes
(the “Notes”), consisting of $12,430,432 Bond Anticipation Notes, Series 2025A (the “Series 2025A Notes”) and $2,125,000
Bond Anticipation Notes, Series 2025B (Federally Taxable) (the “Series 2025B Notes”) including their general description, the
purposes of the issue, a summary of borrowing procedures, certain matters affecting the financing, certain legal matters, historical
financial and economic information on the Borough and other information pertinent to the Notes.  This Official Statement should
be read in its entirety in order to make an informed investment decision.

All financial and other information presented herein has been provided by the Borough from its records except for information
expressly attributed to other sources.  The presentation of information is intended to show recent historic information and is not
necessarily indicative of future or continuing trends in the financial position or other affairs of the Borough.  The summaries of
and references to all documents, statutes, reports and other instruments referred to herein do not purport to be complete,
comprehensive or definitive, and each such summary and reference is qualified in its entirety by reference to each such document,
statute, report or instrument.

The Notes will be issued in such denominations as may be determined by the purchaser.  Interest on the Notes is calculated
on the basis of the 30 day month and a 360 day year.  Both the principal and interest on the Notes will be payable in lawful money
of the United States of America.

The Borough has never defaulted on the payment of its debt service according to available records.

The Notes will not be designated as “qualified tax-exempt obligations” within the meaning of Section 265(b)(3) of the
Internal Revenue Code of 1986, as amended (the “Code”).

MARKET PROTECTION

The Borough does not expect to issue any additional temporary debt within 90 days of the settlement date for the Notes. The
Borough does not plan on selling permanent bonds for the balance of 2025. 

AUTHORIZATIONS FOR THE NOTES

The Notes are authorized and are issued pursuant to the Laws of the State, including the Local Bond Law, N.J.S.A. 40A:2-1
et seq. (the “Local Bond Law”).  The Notes are authorized by various ordinances adopted by the Borough Council of the Borough. 
The issuance of the Notes does not require voter approval through a referendum.  The Local Bond Law provides that after
issuance, all obligations shall be conclusively presumed to be fully authorized and issued by all laws of the State, and any person
shall be barred from questioning the sale, execution, or delivery of the Notes by the Borough. 

- 1 -



The following table sets forth the ordinance number, par amount authorized, purpose, and the par amount of Notes sold.

Ordinance
Number Purpose                                    

Notes to
be Issued

Tax Exempt:
     General

10-0-21 Various Improvements $760,000
10-0-23 Acquisition of Various Equipment 3,325,000
9-0-22      Acquisition of Lands 1,470,000
3-0-24      Radio Systems 546,250
7-0-24      Road Improvements      741,267
5-5-25      Various Improvements 2,652,909

     Water
8-0-21 Improvements to Water System    1,210,000

11-0-21 Various Improvements to Water System      300,000
8-0-24      Improvements to Water System       975,006
4-0-23      Improvements to Water System      100,000
5-6-25      Improvements to Water System        350,000

$12,430,432
  Taxable:
      General
           11-0-23      Acquisition of Property $2,125,000

PURPOSE OF ISSUE

The Notes are issued to: (i) finance the costs of various capital projects including payment at maturity on December 18, 2025
of $7,327,523 bond anticipation notes issued to finance certain of such projects and (ii) pay for expenses incurred in connection
with the issuance of the Notes.

DESCRIPTION OF THE NOTES

Term

The Notes shall be dated and shall bear interest from September 30, 2025 and will mature in the amount and on the date set
forth on the cover page of this Official Statement.  Interest on the Notes is payable at maturity at the interest rates set forth on the
cover page hereof.

Denomination and Place of Payment

The Notes will be issued in the denominations specified of $5,000 and any $5,000 increment thereafter, except, with respect
to the Series 2025A Notes, for one necessary odd denomination.  Principal of and interest on the Notes are payable at the principal
office of the paying agent set forth on the cover page hereof. 

Non-Callable Feature

The Notes are not subject to redemption prior to their stated maturity date.

Book-Entry System

DTC will act as securities depository for the Notes. The Notes will be issued as fully registered securities registered in
the name of Cede & Co. (DTC's partnership nominee) or such other name as may be requested by an authorized representative
of DTC. One fully registered Note certificate for each series will be issued for the Notes and will be deposited with DTC. 

DTC, the world’s largest depository, is a limited-purpose trust company organized under the New York Banking Law,
a “banking organization” within the meaning of the New York Banking Law, a member of the Federal Reserve System, a “clearing
corporation” within the meaning of the New York Uniform Commercial Code and a “clearing agency” registered pursuant to the
provisions of Section 17A of the Securities Exchange Act of 1934. DTC holds and provides asset servicing for over 3.5 million
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issues of U.S. and non-U.S. equity issues, corporate and mun icipal debt issues, and money market instruments from over 100
countries that DTC's participants (“Direct Participants”) deposit with DTC. DTC also facilitates the post-trade settlement among
Direet Participants of sales and other securities transactions in deposited securities. through electronic computerized book-entry
transfers and pledges between Direct Participants' accounts. This eliminates the need for physical movement of securities
certificates. Direct Participants include both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust companies, clearing
corporations and certain other organizations. DTC is a wholly-owned subsidiary of The Depository Trust & Clearing Corporation
(DTCC). DTCC is the holding company for DTC, National Securities Clearing Corporation and Fixed Income Clearing
Corporation, all of which are registered clearing agencies. DTCC is owned by the users of its regulated subsidiaries. Access to
the DTC system is also available to others such as both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust companies,
and clearing corporations that clear through or maintain a custodial relationship with a Direct Participant, either directly or
indirectly ("Indirect Participants") DTC has Standard & Poor's rating of AA+. The DTC rules applicable to its Direct Participants
and Indirect Participants are on file with the Securities and Exchange Commission. More information about DTC can be found
at www.dtcc.com or www.dtc.org. 

Purchases of Notes under the DTC system must be made by or through Direct Participants, which will receive a credit
for the Notes on DTCs records. The ownership interest of each actual purchaser of each Bond (a "Beneficial Owner") is in turn
to be recorded on the Direct Participants' and Indirect Participants' records. Beneficial Owners will not receive written
confirmation from DTC of their purchase. Beneficial Owners are, however, expected to receive written confirmations providing
details of the transaction, as well as periodic statements of their holdings, from the Direct Participant or Indirect Participant
through which the Beneficial Owner entered into the transaction. Transfers of ownership interests in the Notes are to be
accomplished by entries made on the books of Direct Participants and Indirect Participants acting on behalf of Beneficial Owners.
Beneficial Owners will not receive certificates representing their ownership interests in the Notes, except in the event that use of
the book-entry system for the Notes is discontinued. 

To facilitate subsequent transfers. all Notes deposited by Direct Participants with DTC are registered in the name of DTC's
partnership nominee, Cede & Co., or such other name as may be requested by an authorized representative of DTC. The deposit
of Notes with DTC and their registration in the name of Cede & Co., or such other DTC nominee do not effect any change in
beneficial ownership. DTC has no knowledge of the actual Beneficial Owners of the Notes; DTC's records reflect only the identity
of the Direct Participants to whose accounts such Notes are credited, which may or may not be the Beneficial Owners. The Direct
Participants and Indirect Participants will remain responsible for keeping account of their holdings on behalf of their customers. 

Conveyance of notices and other communications by DTC to Direct Participants, by Direct Participants to Indirect
Participants, and by Direct Participants and Indirect Participants to Beneficial Owners will be governed by arrangements among
them, subject to any statutory or regulatory requirements as may be in effect from time to time.

Redemption notices shall be sent to DTC. If less than all of the Notes within a maturity are being redeemed, DTC's
practice is to determine by lot the amount of the interest of each Direct Participant in such maturity to be redeemed. 

Neither DTC nor Cede & Co. (nor any other DTC nominee) will consent to vote with respect to Notes unless authorized
by a Direct Participant in accordance with DTC’s MMI procedures. Under its usual procedures, DTC mails on omnibus proxy
to the Borough as soon as possible after the record date. The omnibus proxy assigns Cede & Co.’s consenting or voting rights to
those Direct Participants to whose accounts the Notes are credited on the record date (identified in a listing attached to the
omnibus proxy). 

Principal, redemption price and interest payments on the Notes will be made to Cede & Co., or such other nominee as
may be requested by an authorized representative of DTC. DTCs practice is to credit Direct Participants' accounts upon  receipt
of funds and corresponding detail information from the Borough or the Paying Agent, on the payable date in accordance with their
respective holdings shown on DTC’s records. Payments by Direct Participants and Indirect Participants to Beneficial Owners will
be governed by standing instructions and customary practices, as is the case with securities held for the accounts of customers in
bearer form or registered in “street name”, and will be the responsibility of such Direct Participant or Indirect Participant and not
of DTC, the Paying Agent or the Borough, subject to any statutory or regulatory requirements as may be in effect from time to
time. Payment of principal, redemption price and interest payments to Cede & Co. (or such other nominee as may be requested
by an authorized representative of DTC) is the responsibility of the Borough or the Paying Agent, disbursement of such payments
to Direct Participants will be the responsibility of DTC, and disbursement of such payments to the Beneficial Owners will be the
responsibility of Direct Participants and Indirect Participants. 

DTC may discontinue providing its services as depository with respect to the Notes at any time by giving reasonable notice
to the Borough or the Paying Agent. Under such circumstances, in the event that a successor securities depository is not obtained,
note certificates are required to be printed and delivered. 
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The Borough may decide to discontinue use of the system of book-entry transfers through DTC (or a successor securities
depository). In that event, note certificates will be printed and delivered. 

The information in this section concerning DTC and DTC's book-entry system has been obtained from sources that the
Borough believes to be reliable, but the Borough takes no responsibility for the accuracy thereof.

Discontinuance of Book-Entry System

In the event that the book-entry system is discontinued and the Beneficial Owners become registered owners of the Notes,
the following provisions shall apply: (i) the Notes may be exchanged for an equal aggregate principal amount of the Notes in other
authorized denominations and of the same maturity, upon surrender thereof at the office of the Borough/Paying Agent; (ii) the
transfer of any Notes may be registered on the books maintained by the Borough/Paying Agent for such purposes only upon the
surrender thereof to the Borough/Paying Agent together with the duly executed assignment in form satisfactory to the
Borough/Paying Agent; and (iii) for every exchange or registration of transfer of Notes, the Borough/Paying Agent may make a
charge sufficient to reimburse it for any tax or other governmental charge required to be paid with respect to such exchange or
registration of transfer of the Notes. Interest on the Notes will be payable by check or draft mailed on each Interest Payment Date
to the registered owners thereof as of the close of business on the Record Date next preceding an Interest Payment Date. 

SECURITY FOR THE NOTES

In the opinion of Bond Counsel, the Notes are valid and legally binding obligations of the Borough and all the taxable real
property within the Borough is subject to the levy of ad valorem taxes for the ultimate payment of the principal of and interest
on the Notes without limitation as to rate or amount; provided, however, that the rights of the holders of the Notes and the
enforceability thereof may be subject to bankruptcy, reorganization, insolvency, moratorium and other similar laws affecting
creditors' rights heretofore or hereafter enacted and that their enforcement may also be subject to the exercise of judicial discretion
in appropriate cases.  See “Noteholders’ Remedies in the Event of Default” and “Municipal Bankruptcy” herein.

At the maturity date of the Notes, the Borough anticipates that the Notes will be paid from the proceeds of the sale of
long-term bonds or from the proceeds of renewal notes. In the event that the Borough does not have market access for the sale
of either long-term bonds or renewal notes, its ability to make timely payment of the principal of the Notes would be significantly
impaired.

SEASONAL BORROWING

The Borough has not borrowed in anticipation of taxes, and has no plans to issue debt in this manner during 2025.

LONG TERM FINANCING

The Borough does not expect to issue bonds in 2025.

INVESTMENT OF BOROUGH FUNDS

Borough funds are invested strictly in accordance with the provisions of State law, in particular N.J.S.A. 40A:5-15.1.  The
Borough is not authorized and has not invested Borough funds in derivative products or reverse repurchase agreements.

PROVISIONS FOR THE PROTECTION OF GENERAL OBLIGATION DEBT

Legal Framework

The Local Bond Law governs the issuance of bonds and notes by municipalities to finance certain municipal capital
expenditures.  Among its provisions are requirements that bonds must mature within the statutory period of usefulness of the
projects bonded and that bonds be retired in serial installments.  A 5% cash down payment is generally required toward the
financing of such projects.

Debt Limits

The authorized bonded indebtedness of the Borough is limited by statute, subject to exceptions noted below, to an amount
equal to 3 ½% of its State equalized valuation basis.  The equalized valuation basis of the Borough is set by statute as the average
for the last three years of the equalized value of all taxable real property and improvements, and certain Class II railroad property
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within its boundaries as annually determined by the State Board of Taxation.  The Borough is within its 3-1/2% debt limit.

Exceptions to Debt Limit

Except for the funding of certain notes, the authorization of certain bonds for municipal utility purposes, if the utilities are
self-liquidating, and certain formula allowances, the debt limit of the Borough may be exceeded with the approval of the Local
Finance Board, Division of Local Government Services, Department of Community Affairs, State of New Jersey (the "Board"),
a state regulatory agency.  If all or any part of a proposed debt authorization would exceed its debt limit, the Borough must apply
to the Board for an extension of credit.  If the Board determines that a proposed debt authorization would not materially impair
the ability of the Borough to meet its obligations, or to provide essential services, or makes other statutory determinations,
approval is granted.  In regards to this financing, the Borough has not applied to the Board for an extension of credit.

Certain categories of debt are permitted by statute to be deducted for purposes of computing the statutory debt limit.  Pursuant
to law, the Borough has deducted the full amount of outstanding school debt.

School Debt Limit

State law (N.J.S.A. 18A:14-2 et seq.) permits the authorization of debt of the Borough for purposes of the school district not
in excess of its limit of 3% of the equalized valuation basis, except that debt of the Borough for purposes of the school district
may be authorized in excess of such limit by using the available borrowing capacity of the Borough.  If such debt is in excess of
the remaining borrowing capacity of the Borough, the proposed debt authorization must be approved by the State Commissioner
of Education, the Board, and a majority of voters of the school board.

Short Term Financing (N.J.S.A. 40A:2-8(a))

A local governmental unit may issue bond anticipation notes to temporarily finance a capital improvement or project in
anticipation of the issuance of bonds, if the bond ordinance or resolution so provides. Any such note is designated a “bond
anticipation note”. Bond anticipation notes for capital improvements may be issued in an aggregate amount not exceeding the
amount specified in the ordinance, as the same may be amended and supplemented, creating such capital expenditures. Bond
anticipation notes, which are full faith and credit obligations of the issuer, may be issued for a period not exceeding one year and
may be renewed from time to time for a period that does not exceed one year. Such notes shall mature and be paid not later than
the first day of the fifth month following the close of the tenth fiscal year following the date of the original note, provided,
however, no such notes shall be renewed beyond the third anniversary date of the original notes unless an amount of such notes
at least equal to the first legally payable installment of the bonds in anticipation of which these notes are issued, is paid and retired
on or before each subsequent anniversary date beyond which such notes are renewed from funds other than the proceeds of
obligations.

Assessment Bonds

Assessment bonds may be issued in annual serial installments with the first principal payment due within two years and the
final principal payment due within twenty years of an issue's date.  No principal payment may be larger than a prior year's principal
payment.

Refunding Bonds (N.J.S.A. 40A:2-51 et seq.)

Refunding bonds may be issued pursuant to the Local Bond Law for the purpose of paying, funding or refunding outstanding
bonds, including emergency appropriations, the actuarial liabilities of a non-State administered public employee pension system,
amounts owing to others for taxes levied and for paying the cost of issuance of refunding bonds.  The Board must consent to the
authorization for the issuance of refunding bonds and approve the maturity schedule thereof, provided, however, that the issuance
of refunding bonds to realize debt service savings on outstanding obligations does not require Board approval when authorized
by conditions set forth in rules and regulations of the Board and upon a resolution adopted by a two-thirds vote of the full
membership of the governing body of the local unit.

Tax Anticipation Notes (N.J.S.A. 40A:4-64)

The issuance of tax anticipation notes is limited in amount by law to collectively 30% of the tax levy plus 30% of realized
miscellaneous revenues of the next preceding fiscal year and must be paid in full within 120 days of the close of a local
government unit's current fiscal year.

- 5 -



APPROPRIATION NOT REQUIRED FOR PAYMENTS ON DEBT

It is not necessary to have an appropriation in order to release money for debt service on obligations.  N.J.S.A. 40A:4-57 says
"No officer, board, body or commission shall, during any fiscal year, expend money (except to pay notes, bonds or interest
thereon), incur any liability, or enter into any contract which by its terms involves the expenditure of money for any purpose for
which no appropriation is provided, or in excess of the amount appropriated for such purpose".  N.J.S.A. 40A:2-4 states "The
power and obligation of a local governmental unit to pay any and all bonds and notes issued by it pursuant to this Chapter, or any
act of which this Chapter is a revision, shall be unlimited...".

STATUTORY REQUIREMENTS

Set forth below is a summary of various statutory requirements relevant to the Borough's budget process.  This summary does
not purport to be complete, and reference should be made to the statutes referred to for a complete statement of the provisions
thereof.

Local Budget Law (N.J.S.A. 40A:4-1 et seq.)

Under N.J.S.A. 40A:4-1 et seq., every local unit must adopt an operating budget in the form required by the New Jersey
Division of Local Government Services.  Items of revenue and appropriation are regulated by law and must be certified by the
Director of the Division ("Director of Local Government Services") prior to final adoption of the budget.  The Local Budget Law
requires each local unit to appropriate sufficient funds for payment of current debt service, and the Director of Local Government
Services is required to review the adequacy of such appropriations.  Among other restrictions, the Director of Local Government
Services must examine the budget with reference to all estimates of revenue and the following appropriations:  (a) payment of
interest and debt redemption charges, (b) deferred charges and statutory expenditures, (c) cash deficit of the preceding year, (d)
reserve for uncollected taxes, and (e) other reserves and nondisbursement items.  Anticipated tax revenue is limited to the same
proportion as actual cash collections or to the total levy in the previous year, and the reserve amount must be factored into the
budget to make up for the expected shortfall in actual collections.  Anticipated nontax revenue is limited to the amount actually
realized the previous year; the Director of Local Government Services is empowered to permit higher levels of anticipation, should
there be sufficient statutory or other evidence to substantiate that such anticipation is reasonable.

The Director of Local Government Services has no authority over individual operating appropriations, unless a specific
amount is required by law, but the review functions, focusing on anticipated revenue, serve to protect the solvency of all local
units.

The operating budgets of local units must be in balance, i.e., the total of anticipated revenue must equal the total
appropriations.  If, in any year, the Borough's expenditures exceed its realized revenue for that year, then such excess (deficit)
must be raised in the succeeding year's budget.

The Borough is required to forward to the County Board of Taxation (the “County Board”) a certified copy of its operating
budget, as adopted, not later than April 10 of the then current fiscal year. In the event the County Board has not received a copy
of the budget resolution or other evidence showing the amount to be raised by taxation for the purposes of a taxing district, the
Director of Local Government Services shall transmit to the County Board a certificate setting forth the amount required for the
operation of the Borough for that fiscal year. The operating budget of the preceding year shall constitute and limit the
appropriations for the then current year with suitable adjustments for debt service, other mandatory charges, and changes in
revenue, but excluding the amount to be raised by taxes for school purposes where required to be included in the Borough budget.

The certificate shall be prepared by using the revenue and appropriations appearing in the adopted budget of the preceding
year with suitable adjustments to include, without limitation:  (a) any amounts required for principal and interest of indebtedness
falling due in the fiscal year, and (b) any deferred charges, including a deficit, if any, or statutory expenditures required to be
raised in the fiscal year.

Appropriation “Caps”

Chapter 89 of the Pamphlet Laws of 1990 of New Jersey, extended and amended Chapter 203 of the Pamphlet Laws of 1986
of New Jersey and Chapter 68 of the Pamphlet Laws of 1976, of New Jersey (N.J.S.A. §40A:4-45.3), commonly referred to as
the “CAP Law”. The CAP Law places limits on county tax levies and municipal expenditures. This limitation is commonly
referred to as a “CAP”. The actual calculation of the “CAP” is somewhat complex and the actual “CAP” computations are
prepared by the Division and distributed to each municipality.  In addition to the “CAP” increase in expenditures, other increases
allowable include increases funded by increased service fees, proceeds from the sale of municipal assets and increased
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expenditures mandated by State and federal laws.  Appropriations for items excluded from the “CAP” computation, including debt
service requirements, may be set at any necessary level and are not subject to the “CAP”.  The “CAP” may be exceeded if
approved by referendum of the voters of the municipality.

In summary, in determining the “CAP” for each budget year, the prior year’s total general appropriations are reduced by
certain statutory-type appropriations with the resulting balance multiplied by 2.5% or the cost-of-living adjustment (the rate of
annual percentage increase, rounded to the nearest half-percent, in the Implicit Price Deflator for State and Local Government
Purchases of Goods and Services, computed and published quarterly by the United States Department of Commerce)(the “Cost-of-
Living Adjustment”), whichever is less, thereby producing the basic “CAP”, which then may be increased by certain known
increases in revenues and State or federal expenditures mandated after August 18, 1976.  A municipality may, by the adoption
of an ordinance, elect to increase its final appropriations by a percentage up to, but not to exceed 3.5%.  A municipality may, by
referendum, increase its final appropriations by a higher percentage rate.

Property Tax Levy Cap

Chapter 44 of the Pamphlet Laws of 2010 imposes restrictions upon the allowable annual increase in the tax levy.  In general,
municipalities will have their tax levies limited to a 2% increase. The tax levy is subject to certain adjustments, including the sum
of new ratables.  In addition, the following exclusions are added to the calculation of the adjusted tax levy:  increases in amounts
required to be raised by taxation for capital expenditures, including debt service as defined by law; increases in pension
contributions and accrued liability for pension contributions in excess of 2% increases in health care costs equal to that portion
of the actual increase in total health care costs for the budget year that is in excess of 2% of the total health care costs in the prior
year, but is not in excess of the product of the total health care costs in the prior year and the average percentage increase of the
State Health Benefits Program, as annually determined by the Division of Pensions and Benefits in the Department of the
Treasury; and extraordinary costs incurred by a local unit directly related to a declared emergency, as defined by regulation
promulgated by the Commissioner of the Department of Community Affairs, in consultation with the Commissioner of Education,
as appropriate.  The law also authorizes a municipality to submit public questions to the voters for approval (by affirmative vote
of at least 50%) to increase the amount to be raised by taxation by more than the allowable adjusted tax levy.

Miscellaneous Revenues

N.J.S.A. 40A:4-26 provides that “No miscellaneous revenues from any source shall be included as an anticipated revenue
in the budget in an amount in excess of the amount actually realized in cash from the same source during the next preceding fiscal
year, unless the Director shall determine, upon application by the local governmental unit's governing body, that the facts clearly
warrant the expectation that such excess amount will actually be realized in cash during the fiscal year and shall certify such
determination, in writing, to the local governmental unit.”

In addition, budget amendments must be approved by the Director of Local Government Services, except for federal and state
grant-in-aid offsetting appropriations.

Real Estate Taxes

N.J.S.A. 40A:4-29 which governs the anticipation of delinquent tax collections, provides that: “The maximum that may be
anticipated is the sum produced by the multiplication of the amount of delinquent taxes unpaid and owing to the local
governmental unit on the first day of the current fiscal year by the percentage of collection of delinquent taxes for the year
immediately preceding the current fiscal year.”

N.J.S.A. 40A:4-41 provides with regard to current taxes that: “Receipts from the collection of taxes levied or to be levied
in a municipality and payable in a fiscal year, shall be anticipated in an amount which is not in excess of the percentage of taxes
levied and payable during the next preceding fiscal year which was received in cash by December 31 of such preceding fiscal
year.”

This provision requires that an additional amount (the “reserve for uncollected taxes”) be added to the tax levy to balance
the budget so that when the percentage of the prior year's tax collection is applied to the combined total, the product will be at
least equal to the tax levy required to balance the budget.  The reserve requirement is calculated as follows:

The levy required to balance the budget, divided by the prior year's percentage of current tax collection (or lesser percent)
levied, will equal the total taxes to be levied for the current Fiscal Year.
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Deferral of Current Expenses

Emergency appropriations, those made after the adoption of the budget and determination of the tax rate, may be authorized
by the Borough Council.  With minor exceptions set forth below, such appropriations must be included in full in the following
year's budget.  

Under the amended CAP law emergency resolutions aggregating less than 3% of the previous year's final current operating
appropriations may be raised in the portion of the Borough’s budget outside the CAP if approved by at least two-thirds of the
members of the Council and the Director of Local Government Services. Emergency appropriations that aggregate more than 3%
of the previous year’s final current operating appropriations must be raised within the CAP. Emergency resolutions for debt
service, capital improvements, the Borough's share of federal or state grants and other statutorily permitted items are outside the
CAP.

The exceptions are certain enumerated quasi-capital projects such as ice and snow removal and repair of flood damage to
streets, roads and bridges which may be amortized over three years and tax map preparation, revision of ordinances, and master
plan preparation which may be amortized over five years.

Budget Transfers

Budget transfers provide a degree of flexibility and afford a control mechanism over expenditure needs.  Transfers between
major appropriation accounts are prohibited by N.J.S.A. 40A:4-58, until the last two months of the year.  However, no transfers
may be made under this section from appropriations for contingent expenses, deferred charges, cash deficit of the preceding year,
reserve for uncollected taxes, down payments, the capital improvement fund, or interest and redemption charges.  Although budget
transfers among subaccounts (line items) within an appropriation are not subject to the same year-end transfer restriction, they
are subject to internal review and approval.

Municipal public utilities are supported by the revenues generated by the respective operations of the utilities in addition to
the general taxing power upon real property.  For each utility, there is established a separate budget.  The anticipated revenues
and appropriations for each utility are set forth in the separate budget.  The budget is required to be balanced and to provide fully
for debt service.  The regulations regarding anticipation of revenues and deferral of charges apply equally to the budgets of the
utilities.  Deficits or anticipated deficits in utility operations which cannot be provided for from utility surplus, if any, are required
to be raised in the “Current” or operating budget.

Local Fiscal Affairs Law

N.J.S.A. 40A:5-1 et seq. regulates the nonbudgetary financial activities of local governmental units.  The Chief Financial
Officer of every local unit must file annually with the Director of Local Government Services a verified statement of the financial
condition of the local unit and all constituent boards, agencies and commissions.

An annual independent audit of the local governmental unit's accounts for the previous year must be performed by a New
Jersey licensed Registered Municipal Accountant.  The audit, conforming to the Division's "Requirements of Audit", includes
recommendations for improvement of a local governmental unit's financial procedures and must be filed with the Director prior
to June 1 or each year.  A synopsis of the Audit Report, together with all recommendations made, must be published in a local
newspaper within 30 days of its completion.  The entire annual audit report is filed with the Municipal Clerk and is available for
review during business hours.

Capital Budget

In accordance with the Local Budget Law, each local governmental unit must adopt and annually revise a six-year capital
program budget.  The capital budget, when adopted, does not constitute the approval or appropriation of funds, but sets forth a
plan of the possible capital expenditures which the local governmental unit may contemplate over the next six years.  Expenditures
for capital purposes may be made either by ordinances adopted by the governing body setting forth the items and the method of
financing or from the annual operating budget if the items were detailed.
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FINANCIAL OPERATIONS

Basis of Accounting

The accounting policies of the Borough conform to the accounting principals applicable to local governmental units which
have been prescribed by the Division.  The following is a summary of the significant policies:

Basis of Accounting - A modified accrual basis of accounting is followed, with minor exceptions.  Revenues are recorded
as received in cash except for certain amounts which may be due from the State of New Jersey.  Expenditures are recorded on the
accrual basis. Appropriation reserves covering unexpended appropriation balances are automatically created on December 31 of
each year and recorded as liabilities, except for amounts which may be cancelled by the governing body. Appropriation reserves
are available, until lapsed at the close of the succeeding year, to meet specific claims, commitments or contracts incurred or
entered into during the preceding fiscal year. Lapsed appropriation reserves are recorded as income.

Interfunds - Interfund receivables in the Current Fund are recorded with offsetting reserves.  Income is recognized in the year
the receivables are liquidated. Interfund receivables in the other funds are not offset by reserves.

Fixed Assets - Property and equipment purchased throughout the Current and the General Capital Funds are recorded as
expenditures at the time of purchase and are not capitalized.

Current Fund

The Borough's finances its operations primarily through the Current Fund.  All tax receipts and most revenues are paid into
the Current Fund and substantially all expenditures made by appropriations are paid from the Current Fund.  The Borough operates
on a January 1 to December 31 fiscal year.

General Expenditures

Expenditures are comprised of those made for general Borough purposes, certain expenditures made from restricted Federal,
State and private grants, certain Federal or State mandated expenditures, deferred charges, debt service and capital improvements. 
Budgeted expenditures for general Borough purposes include payments made primarily in support of the Borough's various
departments.

Tax Collection Procedure

A local governmental unit is the entity responsible for the leving and collection of taxes on all taxable property within its
borders, including the tax levies for the county and the school district.  The leving of taxes is for a fiscal year, which starts July 1
and ends June 30.  The collection of taxes to support a local governmental unit's current budget requirement is based upon a
calendar year, January 1 to December 31.

Property taxes are based on a municipality's assessor's valuation of real property, as confirmed by the tax board of the county
in which a municipality is situated.  The taxes for municipal, local and regional school districts and a county cover the current
calendar year.  Turnover of the tax monies by a municipality to a school district are based on school needs and are generally made
on a periodic basis throughout the year.  A municipality remits 100% of the county taxes, payable quarterly on the 15th days of
February, May, August and November.

Tax bills for the second half of the current calendar year and an estimate, based on 50% of the current fiscal year's tax levy,
for the first half of the following calendar year are mailed annually in June and are due August and November in the current
calendar year, and February and May of the following calendar year.  Delinquent payments are subject to an interest penalty of
8% on the first $1,500 of delinquency and 18% on amounts exceeding $1,500.  Unpaid taxes are subject to tax sales as of July
1 following the year of levy, in accordance with State statutes.  Tax liens are subsequently subject to foreclosure proceedings in
order to enforce tax collections or acquire title to the property.

NOTEHOLDERS’ REMEDIES IN THE EVENT OF DEFAULT

Neither the Notes nor the proceedings with respect thereto specifically provide any remedies to the noteholders if the Borough
defaults in the payment of principal of or interest on the Notes, nor do they contain any provisions for the appointment of a trustee
to enforce the interests of the noteholders upon the occurrence of such default.  Upon any default in the payment of the principal
of or interest on a Note, a noteholder could, among other things, seek to obtain a writ of mandamus from a court of competent
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jurisdiction requiring the Borough to levy and collect a tax upon all taxable property within the Borough, without limitation as
to rate or amount, sufficient to pay when due the principal of and interest on the Notes as the same shall come due.  The mandamus
remedy, however, may be impractical and difficult to enforce. Further, the right to enforce payment of the principal of or interest
on the Notes may be limited by bankruptcy, insolvency, reorganization, moratorium and similar laws and equitable principles,
which may limit the specific enforcement of certain remedies.  See the caption “Municipal Bankruptcy” herein. 

MUNICIPAL BANKRUPTCY

Any county, municipality, school district or other political subdivision of the State has the power to file a petition with any
United States court or courts in bankruptcy under the federal bankruptcy act for the purpose of effecting a plan of readjustment
of its debts or for the composition of its debts, provided that the approval of the Municipal Finance Commission of New Jersey
has been obtained.  The powers of the Municipal Finance Commission of New Jersey have been vested in the New Jersey Local
Finance Board.

Bankruptcy proceedings by the Borough could have adverse effects on the noteholders including (1) delay in the enforcement
of their remedies, (2) subordination of their claims to those supplying goods and services to the Borough after the initiation of
bankruptcy proceedings and to the administrative expenses of bankruptcy proceedings and (3) imposition without their consent
of a reorganization plan reducing or delaying payment of the Notes. The federal bankruptcy act contains provisions intended to
ensure that, in any reorganization plan not accepted by at least a majority of a class of creditors, such as the holders of general
obligation indebtedness or the Notes, such creditors will have the benefit of their original claim or the “indubitable equivalent”.
The effect of these and other provisions of the federal bankruptcy act cannot be predicted and may be significantly affected by
judicial interpretation. 

The above references to the federal bankruptcy act are not to be construed as an indication that the Borough expects to resort
to the provisions of the federal bankruptcy act or that, if it did, such action would be approved by the Municipal Finance
Commission.

ABSENCE OF MATERIAL LITIGATION

To the knowledge of the Borough or the Borough Attorney, Anthony Fiorello, Esq., there is no litigation pending or
threatened, restraining or enjoining the issuance or the delivery of the Notes now being offered for sale, or the levy or the
collection of any taxes to pay the principal of or the interest on said Notes, or in any manner questioning the authority or the
proceedings for the issuance of said Notes or for the levy or the collection of said taxes, or contesting the corporate existence or
the boundaries of the Borough or the title of any other present officers.  A certificate to such effect will be executed by the
Borough's Attorney and delivered to the original purchaser of the Notes at the closing.  Moreover, to the knowledge of the
Borough Attorney, no litigation is presently pending or threatened that, in the opinion of the Borough Attorney, would have a
material adverse impact on the financial condition of the Borough if adversely decided. 

APPROVAL OF LEGAL PROCEEDINGS

All legal matters relating to the authorization, issuance, sale and delivery of the Notes are subject to the approval of Hawkins
Delafield & Wood LLP, Bond Counsel to the Borough, whose approving opinion will be delivered with the Notes substantially
in the form as set forth in Appendix D.  Certain legal matters will be passed upon for the Borough by its Attorney, Anthony
Fiorello, Esq.

TAX MATTERS: SERIES 2025A NOTES

Opinion of Bond Counsel

In the opinion of Hawkins Delafield & Wood LLP, Bond Counsel to the Borough, under existing statutes and court decisions
and assuming continuing compliance with certain tax covenants described herein, (i) interest on the Series 2025A Notes is
excluded from gross income for federal income tax purposes pursuant to Section 103 of the Internal Revenue Code of 1986, as
amended (the “Code”) and (ii) interest on the Series 2025A Notes is not treated as a preference item in calculating the alternative
minimum tax under the Code, however interest on the Series 2025A Notes is included in the “adjusted financial statements
income” of certain corporations that are subject to the alternative minimum tax under Section 55 of the Code.  In rendering its
opinion, Bond Counsel has relied on certain representations, certifications of fact, and statements of reasonable expectations made
by the Borough in connection with the Series 2025A Notes, and Bond Counsel has assumed compliance by the Borough with
certain provisions and procedures set forth in the Arbitrage and Use of Proceeds Certificate of the Borough to be delivered in
connection with the issuance of the Series 2025A Notes.
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In addition, in the opinion of Bond Counsel to the Borough, under existing statutes, interest on the Series 2025A Notes is
excluded from gross income under the New Jersey Gross Income Tax Act.

Bond Counsel expresses no opinion as to any other federal, state or local tax consequences arising with respect to the Series
2025A Notes, or the ownership or disposition thereof, except as stated above.  Bond Counsel renders its opinion under existing
statutes and court decisions as of the issue date, and assumes no obligation to update, revise or supplement its opinion to reflect
any action thereafter taken or not taken, any fact or circumstance that may thereafter come to its attention, any change in law or
interpretation thereof that may thereafter occur, or for any other reason. Bond Counsel expresses no opinion as to the consequence
of any of the events described in the preceding sentence or the likelihood of their occurrence.  In addition, Bond Counsel expresses
no opinion on the effect of any action taken or not taken in reliance upon an opinion of other counsel regarding federal, state or
local tax matters, including, without limitation, exclusion from gross income for federal income tax purposes of interest on the
Series 2025A Notes.

Certain Ongoing Federal Tax Requirements and Covenants

The Code establishes certain ongoing requirements that must be met subsequent to the issuance and delivery of the Series
2025A Notes in order that interest on the Series 2025A Notes be and remain excluded from gross income under Section 103 of
the Code.  These requirements include, but are not limited to, requirements relating to use and expenditure of gross proceeds of
the Series 2025A  Notes, yield and other restrictions on investments of gross proceeds, and the arbitrage rebate requirement that
certain excess earnings on gross proceeds be rebated to the federal government.  Noncompliance with such requirements may
cause interest on the Series 2025A Notes to become included in gross income for federal income tax purposes retroactive to their
issue date, irrespective of the date on which such noncompliance occurs or is discovered.  By executing its Arbitrage and Use of
Proceeds Certificate to be delivered concurrently with the delivery of the Series 2025A Notes, the Borough will certify that, to
the extent it is empowered and allowed under applicable law, it will comply with certain applicable requirements of the Code to
assure the exclusion of interest on the Series 2025A Notes from gross income under Section 103 of the Code.

Certain Collateral Federal Tax Consequences

The following is a brief discussion of certain collateral federal income tax matters with respect to the Series 2025A Notes. 
It does not purport to address all aspects of federal taxation that may be relevant to a particular owner of a Series 2025A  Note. 
Prospective investors, particularly those who may be subject to special rules, are advised to consult their own tax advisors
regarding the federal tax consequences of owning and disposing of the Series 2025A Notes.

The Series 2025A Notes are not taken into account (subject to certain limitations) in determining the portion of a financial
institution’s interest expense subject to the pro rata interest disallowance rule of Section 265(b) of the Code for costs of
indebtedness incurred or continued to purchase or carry certain tax-exempt obligations.  The Series 2025A Notes, however, are
taken into account in the calculation of the amount of a financial institution’s preference items under Section 291 of the Code.

Prospective owners of the Series 2025A Notes should be aware that the ownership of such obligations may result in collateral
federal income tax consequences to various categories of persons, such as corporations (including S corporations and foreign
corporations), financial institutions, property and casualty and life insurance companies, individual recipients of Social Security
and railroad retirement benefits, individuals otherwise eligible for the earned income tax credit, and taxpayers deemed to have
incurred or continued indebtedness to purchase or carry obligations the interest on which is excluded from gross income for federal
income tax purposes.  Interest on the Series 2025A Notes may be taken into account in determining the tax liability of foreign
corporations subject to the branch profits tax imposed by Section 884 of the Code.

Information Reporting and Backup Withholding

Information reporting requirements apply to interest paid on tax-exempt obligations, including the Series 2025A Notes.  In
general, such requirements are satisfied if the interest recipient completes, and provides the payor with, a Form W-9, “Request
for Taxpayer Identification Number and Certification,” or if the recipient is one of a limited class of exempt recipients.  A recipient
not otherwise exempt from information reporting who fails to satisfy the information reporting requirements will be subject to
“backup withholding,” which means that the payor is required to deduct and withhold a tax from the interest payment, calculated
in the manner set forth in the Code.  For the foregoing purpose, a “payor” generally refers to the person or entity from whom a
recipient receives its payments of interest or who collects such payments on behalf of the recipient.

If an owner purchasing a Series 2025A Note through a brokerage account has executed a Form W-9 in connection with the
establishment of such account, as generally can be expected, no backup withholding should occur. In any event, backup
withholding does not affect the excludability of the interest on the Series 2025A Notes from gross income for federal income tax
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purposes. Any amounts withheld pursuant to backup withholding would be allowed as a refund or a credit against the owner’s
federal income tax once the required information is furnished to the Internal Revenue Service.

Note Premium

In general, if an owner acquires a Series 2025A Note for a purchase price (excluding accrued interest) or otherwise at a tax
basis that reflects a premium over the sum of all amounts payable on the Series 2025A Note after the acquisition date (excluding
certain “qualified stated interest” that is unconditionally payable at least annually at prescribed rates), that premium constitutes
“note premium” on that Series 2025A Note (a “Premium Note”). In general, under Section 171 of the Code, an owner of a
Premium Note must amortize the note premium over the remaining term of the Premium Note, based on the owner’s yield over
the remaining term of the Premium Note determined based on constant yield principles (in certain cases involving a Premium Note
callable prior to its stated maturity date, the amortization period and yield may be required to be determined on the basis of an
earlier call date that results in the lowest yield on such note). An owner of a Premium Note must amortize the note premium by
offsetting the qualified stated interest allocable to each interest accrual period under the owner’s regular method of accounting
against the note premium allocable to that period. In the case of a tax-exempt Premium Note, if the note premium allocable to an
accrual period exceeds the qualified stated interest allocable to that accrual period, the excess is a nondeductible loss. Under
certain circumstances, the owner of a Premium Note may realize a taxable gain upon disposition of the Premium Note even though
it is sold or redeemed for an amount less than or equal to the owner’s original acquisition cost. Owners of any Premium Series
2025A Notes should consult their own tax advisors regarding the treatment of note premium for federal income tax purposes,
including various special rules relating thereto, and state and local tax consequences, in connection with the acquisition,
ownership, amortization of note premium on, sale, exchange, or other disposition of Premium Notes.

Miscellaneous

Tax legislation, administrative actions taken by tax authorities, or court decisions, whether at the federal or state level, may
adversely affect the tax-exempt status of interest on the Series 2025A Notes under federal or state law or otherwise prevent
beneficial owners of the Series 2025A Notes from realizing the full current benefit of the tax status of such interest. In addition,
such legislation or actions (whether currently proposed, proposed in the future, or enacted) and such decisions could affect the
market price or marketability of the Series 2025A Notes.

Prospective purchasers of the Series 2025A Notes should consult their own tax advisors regarding the foregoing matters.

TAX MATTERS: SERIES 2025B NOTES

Opinion of Bond Counsel

In the opinion of Bond Counsel to the Borough, interest on the Series 2025B Notes (i) is included in gross income for federal
income tax purposes under the Code and (ii) under existing statutes, is not included in gross income under the New Jersey Gross
Income Tax Act. 

The following discussion is a brief summary of the principal United States federal income tax consequences of the acquisition,
ownership and disposition of Series 2025B Notes by original purchasers of the Series 2025B Notes who are “U.S. Holders”, as
defined herein.  This summary (i) is based on the Code, Treasury Regulations, revenue rulings and court decisions, all as currently
in effect and all subject to change at any time, possibly with retroactive effect; (ii) assumes that the Series 2025B Notes will be
held as “capital assets”; and (iii) does not discuss all of the United States federal income tax consequences that may be relevant
to a holder in light of its particular circumstances or to U.S. holders subject to special rules, such as insurance companies, financial
institutions, tax-exempt organizations, dealers in securities or foreign currencies, persons holding the Series 2025B Notes as a
position in a “hedge” or “straddle”, U.S. holders whose functional currency (as defined in Section 985 of the Code) is not the
United States dollar, holders who acquire Series 2025B Notes in the secondary market, or individuals, estates and trusts subject
to the tax on unearned income imposed by Section 1411 of the Code.

Certain taxpayers that are required to prepare certified financial statements and file such statements with certain regulatory
or governmental agencies may be required to recognize income, gain and loss with respect to the Series 2025B Notes at the time
that such income, gain or loss is taken into account on such financial statements instead of under the rules described below.

Holders of Series 2025B Notes should consult with their own tax advisors concerning the United States federal income tax
and other consequences with respect to the acquisition, ownership and disposition of the Series 2025B Notes as well as any tax
consequences that may arise under the laws of any state, local or foreign tax jurisdiction.
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Note Premium

In general, if a Series 2025B Notes is originally issued for an issue price (excluding accrued interest) that reflects a premium
over the sum of all amounts payable on the Series 2025B Notes other than “qualified stated interest” (a “Taxable Premium Note”),
that Taxable Premium Note will be subject to Section 171 of the Code, relating to note premium.  In general, if the U.S. holder
of a Taxable Premium Note elects to amortize the premium as "amortizable note premium" over the remaining term of the Taxable
Premium Note, determined based on constant yield principles (in certain cases involving a Taxable Premium Note callable prior
to its stated maturity date, the amortization period and yield may be required to be determined on the basis of an earlier call date
that results in the highest yield on such note), the amortizable premium is treated as an offset to interest income; the U.S. holder
will make a corresponding adjustment to the U.S. holder's basis in the Taxable Premium Note.  Any such election is generally
irrevocable and applies to all debt instruments of the U.S. holder (other than tax-exempt notes) held at the beginning of the first
taxable year to which the election applies and to all such debt instruments thereafter acquired.  Under certain circumstances, the
U.S. holder of a Taxable Premium Note may realize a taxable gain upon disposition of the Taxable Premium Note even though
it is sold or redeemed for an amount less than or equal to the U.S. holder's original acquisition cost.

Disposition and Defeasance

Generally, upon the sale, exchange, redemption, or other disposition (which would include a legal defeasance) of a Series
2025B Note, a U.S. holder generally will recognize taxable gain or loss in an amount equal to the difference between the amount
realized (other than amounts attributable to accrued interest not previously includable in income) and such U.S. holder's adjusted
tax basis in the Series 2025B Note.  

The Borough may cause the deposit of moneys or securities in escrow in such amount and manner as to cause the Series
2025B Notes to be deemed to be no longer outstanding (a “defeasance”).  For federal income tax purposes, such defeasance could
result in a deemed exchange under Section 1001 of the Code and a recognition by such owner of taxable income or loss, without
any corresponding receipt of moneys.  In addition, the character and timing of receipt of payments on the Series 2025B Notes
subsequent to any such defeasance could also be affected.  

Information Reporting and Backup Withholding

In general, information reporting requirements will apply to non-corporate holders of the Series 2025B Notes with respect
to payments of principal, payments of interest on a Series 2025B Notes and the proceeds of the sale of a Series 2025B Notes
before maturity within the United States.  Backup withholding may apply to holders of Series 2025B Notes under Section 3406
of the Code.  Any amounts withheld under the backup withholding rules from a payment to a beneficial owner, and which
constitutes over-withholding, would be allowed as a refund or a credit against such beneficial owner's United States federal income
tax provided the required information is furnished to the Internal Revenue Service.

U.S. Holders

The term “U.S. Holder” means a beneficial owner of a Series 2025B Notes that is: (i) a citizen or resident of the United States,
(ii) a corporation, partnership or other entity created or organized in or under the laws of the United States or of any political
subdivision thereof, (iii) an estate the income of which is subject to United States federal income taxation regardless of its source
or (iv) a trust whose administration is subject to the primary jurisdiction of a United States court and which has one or more United
States fiduciaries who have the authority to control all substantial decisions of the trust.  

Miscellaneous

Tax legislation, administrative actions taken by tax authorities, or court decisions, whether at the federal or state level, may
adversely affect the tax-exempt status of interest on the Series 2025B Notes under state law and could affect the market price or
marketability of the Series 2025B Notes.  

Prospective purchasers of the Series 2025B Notes should consult their own tax advisors regarding the foregoing matters.

SECONDARY MARKET DISCLOSURE

In order to assist the purchasers in complying with Rule 15c2-12 promulgated by the Securities and Exchange Commission
(“Rule 15c2-12”), the Borough has undertaken to provide to the Municipal Securities Rulemaking Board (the “MSRB”), in a
timely manner not in excess of 10 business days after the occurrence of the specified event, the notices required to be provided
by Rule 15c2-12 and described below (the “Notices”).
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The Notices include notices of any of the following events with respect to the Notes:  (1) principal and interest payment
delinquencies; (2) non-payment related defaults, if material; (3) unscheduled draws on debt service reserves reflecting financial
difficulties; (4) unscheduled draws on credit enhancements reflecting financial difficulties; (5) substitution of credit or liquidity
providers, or their failure to perform; (6) adverse tax opinions, the issuance by the Internal Revenue Service of proposed or final
determinations of taxability, Notices of Proposed Issue (IRS Form 5701-TEB) or other material notices of determinations with
respect to the tax status of the Notes, or other material events affecting the tax-exempt status of the Notes; (7) modifications to
rights of holders of the Notes, if material; (8) note calls (other than mandatory sinking fund redemptions) if material and tender
offers; (9) defeasances; (10) release, substitution, or sale of property securing repayment of the Notes, if material; (11) rating
changes; (12) bankruptcy, insolvency, receivership or similar event of the Borough; (13) the consummation of a merger,
consolidation, or acquisition involving the Borough or the sale of all or substantially all of the assets of the Borough, other than
in the ordinary course of business, the entry into a definitive agreement to undertake such an action or the termination of a
definitive agreement relating to any such actions, other than pursuant to its terms, if material; (14) appointment of a successor or
additional trustee or the change of name of a trustee, if material ; (15) incurrence of a financial obligation (as defined in Rule 15c2-
12) of the Borough, if material, or agreement to covenants, events of default, remedies, priority rights, or other similar items of
a financial obligation of the Borough, any of which affect security holders, if material; and (16) default, event of acceleration,
termination event, modification of terms, or other similar events under the terms of a financial obligation of the Borough, any of
which reflect financial difficulties.

The sole and exclusive remedy for breach or default under the undertaking to provide continuing disclosure described above
is an action to compel specific performance of the undertaking of the Borough, and no person, including any holder of the Notes,
may recover monetary damages thereunder under any circumstances.  In addition, if all or any part of Rule 15c2-12 ceases to be
in effect for any reason, then the information required to be provided under the undertaking, insofar as the provision of Rule 15c2-
12 no longer in effect required the providing of such information, shall no longer be required to be provided.

The undertaking may be amended or modified without consent of the holders of the Notes under certain circumstances set
forth in the undertaking.  Copies of the undertaking when executed by the Borough upon the delivery of the Notes will be on file
at the office of the Borough Clerk.

The Borough has taken steps to ensure timely filings and has appointed Phoenix Advisors, a division of First Security
Municipal Advisors, Inc., to serve as continuing disclosure agent.

CERTAIN RISK FACTORS 

Coronavirus and Other Infectious Disease 

The COVID-19 pandemic has affected travel, commerce, and financial markets globally, in the United States and in the State.
Efforts to contain the spread of COVID-19 have reduced the spread of the virus and the restrictions put in place following the
initial outbreak have been relaxed. The full impact that COVID-19 may have on the finances and operations of the Borough may
not be known for some time. Any resurgence of COVID-19 or subsequent outbreak of COVID-19 or another infectious disease
such as the Zika virus, the Ebola virus or another similar disease, could have a material adverse effect on the Borough and its
financial and operating performance. 

Climate 

The State is naturally susceptible to the effects of extreme weather events and natural disasters, including floods,
earthquakes and hurricanes, which could result in negative economic impacts on communities. Such effects can be exacerbated
by a longer term shift in the climate over several decades (commonly referred to as climate change), including increasing global
temperatures and rising sea levels. The occurrence of such extreme weather events could damage local infrastructure that provides
essential services to the Borough as well as resulting in economic impacts such as loss of ad valorem tax revenue, interruption
of municipal services, and escalated recovery costs. No assurance can be given as to whether future extreme weather events will
occur that could materially adversely affect the financial condition of the Borough. 

Cyber Security 

The Borough relies on a complex technology environment to conduct its various operations. As a result, the Borough
faces certain cyber security threats at various times including, but not limited to, hacking, phishing, viruses, malware and other
attacks on its computing and digital networks and systems. To mitigate the risks of business operations impact and/or damage from
cybersecurity incidents or cyber-attacks, the Borough has invested in multiple forms of cybersecurity and operational safeguards.
In addition, the Borough maintains certain insurance coverage for cyberattacks and related events. No assurances can be given
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that the Borough’s efforts to manage cyber threats and attacks will be successful or that any such attack will not materially impact
the operations or finances of the Borough. 

PREPARATION OF OFFICIAL STATEMENT

Wielkotz & Company, LLC, Auditor for the Borough, has assisted in the preparation of this Official Statement with
information obtained from Borough documents and from other sources, including publicly available sources, considered reliable,
but Wielkotz & Company, LLC., does not make any warranty or other representation with respect to the accuracy and
completeness of such information.

Wielkotz & Company, LLC takes responsibility for the audited financial statements to the extent specified in the Independent
Auditor's Report.

All other information has been obtained from sources which the Borough considers to be reliable but the Borough makes no
warranty, guaranty or other representation with respect to the accuracy and completeness of such information.

Hawkins Delafield & Wood LLP and Anthony Fiorello, Esq. have not participated in the preparation of the financial or
statistical information contained in this Official Statement, nor have they verified the accuracy, completeness or fairness thereof
and, accordingly, express no opinion with respect thereto.

LEGAL MATTERS

The delivery of the Notes will be subject to the final approving opinion of Hawkins Delafield & Wood LLP, Newark, New
Jersey.  Such opinion will accompany the Notes and will be to the effect that the Notes are valid and legally binding obligations
of the Borough, and the Borough has the power and obligation to levy ad valorem taxes upon all taxable property of said Borough
for the payment of the Notes and the interest thereon without limitation as to rate or amount.

Hawkins Delafield & Wood LLP has not participated in the preparation of the financial or statistical information contained
in this Official Statement, nor has it verified the accuracy, completeness or fairness thereof and, accordingly, expresses no opinion
with respect thereto.

UNDERWRITING

The Series 2025A Notes have been purchased from the Borough at a public sale by ________________ at a price of
$______________.  The Series 2025A Notes are being offered for sale at the price or yield set forth on the cover of this Official
Statement, which price or yield may be changed from time to time by the purchaser without notice.

The Series 2025B Notes have been purchased from the Borough at a public sale by ________________ at a price of
$______________.  The Series 2025B Notes are being offered for sale at the price or yield set forth on the cover of this Official
Statement, which price or yield may be changed from time to time by the purchaser without notice.

CLOSING CERTIFICATES

The purchasers will be furnished, at the time the Notes are delivered, certificates in form satisfactory to Bond Counsel
evidencing (a) the proper execution and delivery of the Notes, (b) receipt and payment therefor, and (c) the absence of litigation
now pending or, to the knowledge of the officers signing the Notes, threatened to restrain or enjoin the issuance or delivery of the
Notes.

Upon request, the Borough will state in a certificate signed on its behalf by its Chief Financial Officer and delivered at the
closing, that to such official's knowledge the descriptions and statements in this Official Statement, on the date of this Official
Statement, are true and correct in all material respects and did not contain any untrue statement of a material fact or omit to state
a material fact necessary to make the statements herein, in the light of the circumstances under which they were made, not
misleading.

ADDITIONAL INFORMATION

Additional information may be obtained from the Borough of Wanaque, Municipal Building, 579 Ringwood Avenue,
Wanaque, New Jersey, 07465, attention:  Ms. Tiffany Rogers, Chief Financial Officer or Mr. Robert Hermansen, Administrator
(973-839-3000, ext. 7113).
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MISCELLANEOUS

All summaries and explanations of provisions of laws, statutes or documents herein do not purport to summarize or describe
all of the provisions thereof, and reference is made to said laws, statutes or documents for further information.

The economic, debt and other summaries which appear in Appendix A attached hereto have been prepared from publicly
available sources of information described in said Appendix.

This Official Statement is not to be construed as a contract or agreement between the Borough and the purchaser or holder
of any of the Notes. Any statements made in this Official Statement involving matters of opinion, whether or not expressly so
stated, are intended merely as opinions and not as representations of fact. The information and expressions of opinion herein are
subject to change without notice, and neither the delivery of this Official Statement nor any sale made hereunder shall, under any
circumstances, create any implication that there has been no change in the affairs of the Borough since the date hereof.

The Borough of Wanaque, 
in the County of Passaic, New Jersey

By: /s/                                                                  
                             Tiffany Rogers
                        Chief Financial Officer
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THE BOROUGH OF WANAQUE

General Information

Originally part of Pompton Township, the Borough was incorporated in 1918.  The Borough covers an area of
approximately 8.3 square miles in the northeast section of Passaic County, adjacent to Bergen County.  New York City is
about 35 miles southeast of the Borough.  Paramus, in Bergen County with its myriad of shopping centers, is about 18 miles
via roads connecting with Route 208, a four-lane divided highway.  Wayne and Paterson to the south are approximately 10
and 13 miles respectively distant.  Within the Borough's borders is part of the Wanaque Reservoir, the principal source of
water for the North Jersey District Water Supply Commission.  Of the Borough's area, approximately 40% is public.  Of the
remaining 60%, approximately 80% is developed and 20% undeveloped.

The Midvale section, in the Borough's northern part, experienced substantial residential development in the 1970's
and 1980's.  The Haskell area, in the Borough's southern portion, was developed after World War II and also contains most
of the Borough's commercial and industrial businesses.  Homes in the Midvale section have a value of $316,000 to up to
$730,000, with the average resale to be estimated at $325,000.  Homes in the Haskell section are valued from $323,000 to
$595,000, with average resale value of $421,600.

Type of Government

The Mayor is the Borough's chief administrative officer, and is elected at large for a four-year term.  The Council is
composed of six members, each elected at large for three-year terms on a staggered basis.  The Council President is
appointed for a one-year term by a vote of the Council members.

Borough Officials

Administrator
The position of Administrator is by appointment by the Borough Council. 

Mr. Paul M. Carelli is the Borough Administrator.

Borough Clerk
Ms. Katherine Falone was appointed Borough Clerk on August 4, 1992.  Ms. Falone is tenured.

Chief Financial Officer
Ms. Mary Ann Brindisi is the Borough's Treasurer and Chief Financial Officer.  Ms. Brindisi has held this position

since July 2, 1986.  Ms. Brindisi is tenured.

Tax Collector
Ann Smolen was appointed Tax Collector in 2010.  Ms. Smolen is tenured.  Her responsibilities include collection

of water and sewer bills.

Municipal Services

Police
The Police Department consists of a Chief of Police, twenty-four uniformed officers, nine special police officers,

three school guards, and thirteen non-uniformed employees/dispatchers.

Fire
The Volunteer Fire Department consists of a Fire Chief and sixty-five volunteer fire personnel.  Fire apparatus

includes one 105' ladder truck with pump, three pumpers, one rescue truck, three cars and one ATV.

Public Works
The Department of Public Works maintain approximately 25 miles of roads, the Borough's storm drainage system,

park system, other recreational facilities and the water/sewer (collection only) system infrastructure.
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Health
The First Aid Squad, consisting of twenty volunteers and two first aid ambulances, is supported by donations from

the Borough and citizens.  Hospital services are available at Chilton Memorial Hospital, Pompton Plains, Valley Hospital,
Ridgewood; St. Joseph’s, Wayne; St. Joseph's Hospital and Medical Center, Paterson; and a major burn center, St. Barnabas
Hospital in Livingston.

Recreation
The Borough has four parks and two playgrounds.  Back Beach Park has two lighted fields for softball and soccer, a

lighted tennis court, and a playground.  The Park also has hiking trails which connect to Ramapo State Forest.  Memorial
Field has two lighted baseball fields, and is also used for football.  Addice Park has two softball fields and a soccer field. 
Hagstrom Field has two baseball/softball fields.  The Borough, Lakeland Regional High School and the Wanaque Board of
Education jointly reconstructed fields at Addice Park and Wanaque School and entered into a joint use agreement, adding
two fields.

Pulte Homes has constructed two (2) baseball fields and a soccer field on property leased to the Borough now
known as Hagstrom Field, as part of their municipal contribution for their development.

The Borough has a 10 year lease with St. Francis of Assisi church for partial use of the school building.  This
includes use of the gym, 3 classrooms and cafeteria which has been converted to a recreation center.

Free Public Library
The Borough's Free Public Library, supported by local property taxes, was constructed and donated to the Borough

by the Wanaque Borough Women's Club.

Solid Waste
Gaeta Sanitation provides once per week solid waste pickup (twice per week from May 15 to September 15), with

the cost included in Municipal taxes.  Waste is disposed of at Waste Management, Hillsdale.  The Borough has entered into a
five year contract with Waste Management to accept solid waste at a level, firm fixed price per ton for the full five year
contract.

TRANSPORTATION

Public transportation to New York City is available by the New Jersey Transit bus which travels regularly along
Ringwood Avenue.  There is also a bus park and ride in Ringwood, which is adjacent to the Borough.  New Jersey Transit
trains are within a 15 minute ride to Lincoln Park or Ramsey.

Interstate 287 is at the southern end of the Borough, which provides direct access to the New York State Thruway,
Route 208/Route 4 (Hackensack, Bergen County, George Washington Bridge), Interstate 80 (Newark via I-280, Morristown,
Delaware Water Gap), and Route 23 (New York City - Lincoln Tunnel via Routes 46 and 3, Wayne, Paterson and Passaic).

BUILDING PERMITS

 Permits         Estimated
Year   Issued                     Construction Cost
2024 396 $6,677,330
2023 408 6,549,823
2022 400 8,317,695
2021 535 9,152,291
2020 379 3,378,017
2019 392 3,465,180
2018 414 4,924,018
2017 538 7,535,987
2016 575 11,051,683
2015 525 18,884,950

                
Source:  State of New Jersey State Data Center; and the Borough.
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EDUCATIONAL FACILITIES

The Board of Education of the Borough of Wanaque (the "Board") operates as a Type II school district (the
"District") which is coterminous with the Borough's borders.  The legally registered voters in the District elect nine members
to the Board on a staggered basis for a three year term, and vote annually on the District's budget.

The Board operates two schools as detailed below.

District Facilities

Original
Construction Addition/ Student Student

         School Date Renovation Grades Capacity Enrollment
Haskell Elementary 1917 1956,1963 K-8 469 377
Wanaque Elementary 1972 K-8   574 506

1,043 883

The Board does not operate a Middle School.  There are approximately 442 Wanaque students in grades 9-12 that
attend the Lakeland Regional High School, located in the Borough, together with students from the Borough of Ringwood.

UTILITIES

Water Utility

The Water Utility is a self-supporting department which pays for its annual operation and maintenance expenses and
the annual debt service on outstanding debt from service charges which are billed quarterly.

The utility has two water storage tanks of 1 million gallons and 750 thousand gallons capacity.  The Water Utility
completed replacing 13,000 feet of 12 inch water main in Ringwood Ave.  The 80-100 old main, made of universal joint
pipe, experienced many leaks and lost water.  The Water Utility replaces 500-1,000 feet of water mains each year, along with
service connections.

Water is supplied from artesian wells in three well fields, one located in Haskell (the principal supply), the second
in Midvale and the third, the Meadowbrook field, is also in the Borough's northern section.  Water is chlorinated at the well
heads.  The water distribution system is a 12-inch main loop with cross connections capable of simultaneous north and south
pumping.  The Borough's water distribution system is connected to the Borough of Ringwood's, the Pompton Lakes
Municipal Utilities Authority's and the North Jersey District Water Supply Commission's water distribution systems for
emergency back-up supply.

Pulte Homes constructed a 2 million gallon per day water pump station on property leased to the Borough of
Wanaque from the North Jersey District Water Supply Commission.  The Borough will utilize an existing contract with the
Passaic Valley Water Commission for the purchase of up to one million gallons per day of water to supplement the
Borough's needs.  The pump station is being constructed to handle a greater volume should the need arise to purchase more
water should there be a loss of one of the existing wells.
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Customers

There are 3,355 metered connections serving approximately 4,800 customers.

A total of 95 residences (30 in the Borough's western portion, 20 in the northeastern portion and 45 in the southern
portion) have their own water supply.  The Water Utility serves approximately 60% of the Borough's land area.  The
principal area not serviced by water lines is that portion of the Borough to the west of the Wanaque Reservoir.

Wastewater Collection System

The Wanaque Borough Sewer Utility is responsible for the collection of all wastewater from residential, commercial
and industrial properties in the Borough, except for those properties which are permitted to have septic systems.

Wastewater collected by the Sewer Utility is treated by the Wanaque Valley Regional Sewerage Authority (the
"Regional Authority").  The Regional Authority has upgraded its wastewater treatment facility in 1995 from .7 million
gallons per day ("MGD") to 1.25 million gallons per day.  Wastewater conveyance facilities include a pumping station, force
main, interceptor sewer lines, and an outfall line to the Wanaque River.  The Utility has a portable generator for emergency
back-up power supply for the pumping station.

RETIREMENT SYSTEMS

All full-time permanent or qualified Borough employees who began employment after 1944 must enroll in one or
two retirement systems; Public Employees Retirement System and Police and Firemen's Retirement System depending upon
their employment status.  These systems were established by acts of the State Legislature.  Benefits, contributions, means of
funding and the manner of administration are set by the State.  The Division of Pensions within the Treasury Department of
the State is the Administrator of the funds with the benefit and contribution levels set by the state.  The Borough is enrolled
in the Public Employees' Retirement System and the Police and Firemen's Retirement System.

Public Employees' Retirement System

The Public Employees' Retirement System ("PERS") includes approximately 39 full-time and part-time Borough
employees.  PERS is evaluated every year.  Employee rates for contribution are normally determined by the rate applicable at
the age of enrollment.

Police and Firemen's Retirement System

Approximately 26 Borough employees are covered under the Police and Firemen's Retirement System ("PFRS").

Retirement System Payments

Fund 2024 2023 2022 2021 2020

Current Fund

PERS $278,751 $286,312 $277,245 $296,118 $221,103

PFRS 982,953 971,748 890,489 918,617 883,279
Social Security    217,622    209,504    199,244    205,628    205,931

1,479,326 1,467,564 1,366,978 1,420,363 1,310,313

Water Utility

Social Security 40,935 43,894 38,236 31,954 32,390

PERS   92,917 103,228 79,850 40,380 55,275
133,852 147,122 118,086 72,334 87,665

               
Source:  The Borough

LABOR RELATIONS

As of December 31, 2024, the Borough employed approximately 100 employees, of whom 40 employees are represented
by two collective bargaining units.  Blue and white collar employees are represented by Teamsters 11.  The present five year
contract expires December 31, 2029.  The 24 uniformed police are represented by the Wanaque Police Association.  The
current five year contract expires December 31, 2029.
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Employee Bargaining Units

Certain Borough employees are represented by bargaining agents which are shown below together with termination dates
of current contracts.

Classification Representation Date

Police Officers Fraternal Order of Police 12/31/29

Municipal Employees Public Works, Water Office and 
    Municipal Employees 12/31/29

FINANCIAL OPERATIONS

Basis of Accounting

The accounting policies of the Borough conform to the accounting principals applicable to local governmental units
which have been prescribed by the Division.  The following is a summary of the significant policies:

Basis of Accounting - A modified accrual basis of accounting is followed, with minor exceptions.  Revenues are
recorded as received in cash except for certain amounts which may be due from the State of New Jersey. 
Expenditures are recorded on the accrual basis.  Appropriation reserves covering unexpended appropriation balances
are automatically created on December 31 of each year and recorded as liabilities, except for amounts which may be
cancelled by the governing body.  Appropriation reserves are available, until lapsed at the close of the succeeding
year, to meet specific claims, commitments or contracts incurred or entered into during the preceding fiscal year. 
Lapsed appropriation reserves are recorded as income.

Interfunds - Interfund receivables in the Current Fund are recorded with offsetting reserves.  Income is recognized in
the year the receivables are liquidated.  Interfund receivables in the other funds are not offset by reserves.

Fixed Assets- Property and equipment purchased by the Current and the General Capital Funds are recorded as
expenditures at the time of purchase and are not capitalized.

Current Fund

The Borough finances its operations primarily through the Current Fund.  All tax receipts and most revenues are paid
into the Current Fund and substantially all expenditures are made by appropriations are paid from the Current Fund.  The
Borough operates on a January 1 to December 31, fiscal year.

General Expenditures

Expenditures are comprised of those made for general Borough purposes, certain expenditures made from restricted
Federal, State and private grants, certain Federal or State mandated expenditures, deferred charges, debt service and capital
improvements.  Budgeted expenditures for general Borough purposes include payments made primarily in support of the
Borough's various departments.
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PROPOSED CAPITAL BUDGET AND CAPITAL IMPROVEMENT PROGRAM FOR YEAR

In accordance with the Local Budget Law, each local unit must adopt and annually revise a one to six year capital
program budget.  The capital budget, when adopted, constitutes the planned appropriation of funds and sets forth the possible
capital expenditures which the local governmental unit may contemplate over the next one to six years.  The Capital Budget
does not in itself confer any authorization to raise or expend funds, but is to be used as part of a local governmental unit's
planning and management program.  The following is a summary of the Borough's 2025 capital budget and improvement
program by project.

Summary of Proposed Annual Funding Amounts

Year General Annual
Funding Amount

Water Annual
Funding Amount

2025 $3,150,000 $-0-

2024 Budget Appropriations, Funding Sources and Amounts

Planned Funding Services

           Project
Estimated
Total Cost

Capital
Improvement

Fund

Grants in
Aid and

Other Funds
Debt

Authorized

Various Improvements $3,150,000 $300,000 $-0- $2,850,000

                     

Source:  2025 Adopted Budget.

CURRENT FUND REVENUE SOURCES

Year
Budget

Requirement (1)

Revenue
Surplus

Appropriated

Anticipated
Revenues

Collected (2)

Delinquent
Taxes

Collected
Tax Levy
Collected Surplus

2024 $16,568,707 $995,000 $3,301,115 $378,011 $12,941,797 $990,114
2023 15,917,709 1,398,750 2,525,897 292,061 12,442,948 741,947
2022 15,213,183 998,750 2,585,956 313,496 11,917,438 602,457
2021 15,639,937 996,250 3,312,683 317,622 11,653,167 639,785
2020 15,608,625 996,250 2,418,406 302,815 11,443,294 (447,860)

                      
(1) Current year's appropriation budget is limited to the Index Rate or a 3.5% increase over the immediately preceding

year's final appropriations after giving effect to ratable growth or specified exemptions or emergencies.  Includes
reserve for uncollected taxes.

(2) Reflects amount realized and non-budgeted revenue.
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CURRENT FUND BALANCES AND AMOUNTS UTILIZED
IN SUCCEEDING YEAR'S BUDGET

Current Fund

Year
Balance

December 31 Amount Percent
2024 $2,326,888    $995,000 42.76
2023 2,331,773      995,000 42.67
2022 3,278,981   1,398,750 42.70
2021 3,165,486      998,750 31.55
2020 2,585,939      996,750 38.54

Water Utility

2024 $230,919 $151,863 51.64
2023 294,091   152,705 51.92
2022 367,676   186,664 50.77
2021 512,281   239,580 46.77
2020 578,594   150,626  26.03

Sewer Utility
2024 $546,932 $398,715 72.90
2023 210,078     98,074 46.68
2022 345,118   135,040 20.93
2021 142,991     40,000  27.97
2020 44,821     10,000  22.31

                   
Source:  The Borough's audited financial statements.

TREND OF STATE AND FEDERAL AID

Year
Energy

Receipts Tax(1)
Other

Aid
Federal

Aid Total
2024 $913,118 $99,521 $-0- $1,012,639

2023 908,595 52,471   -0- 961,066

2022 902,358 4,385   -0- 906,743

2021 902,538 4,385   -0- 906,923

     2020     902,538 4,385   -0- 906,923

               
(1) Represents taxes received from public utilities in the State.  The State keeps a portion of such taxes, and distributes the

balance to local governmental units according to a formula.  The amount of taxes distributed by the State to the local
governmental units is not governed by law.

Source: Audited financial statements.
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MAJOR REAL PROPERTY TAXPAYERS (1)

Taxpayer Nature of Business
Assessed

Valuation

North Jersey District Water Supply Commission Water Supply $16,408,500
Wanaque Real Property (Convalescent Center) Nursing Home 9,500,000
Omni 11 LLC (Nursing Home 25 Fifth Ave) Nursing Home 6,500,000
Wanaque Building Assoc (4 Union Ave) Food Store 6,200,000
3rd Avenue Property Investment, LLC Realty 5,135,700
Algonquin Gas c/o Duke Energy Natural Gas Supply 4,494,900
1049 Ringwood Avenue, LLC Realty 3,857,800
Shree Badha Shivan, LLC Realty 3,645,000
Haskell Town Center LLC Realty     2,697,300
Mountain Lakes Estates Realty     2,625,000
Total Assessed Valuation $61,064,200

Proportion of Total 2024 Real Property Assessed Valuation of the Borough 5.47%
               
(1) Available information indicates that payment of taxes are current, and that none of the taxpayers shown have filed for

bankruptcy under Chapter 11 of the Federal Bankruptcy Code.
Source:  The Borough's Tax Duplicates.

TREND OF NET ASSESSED AND EQUALIZED PROPERTY VALUATIONS

Real Property Net Assessed Valuations by Classification and Land Use Analysis

Classification 2024 2023 2022 2021 2020
Residential $990,830,200 $990,442,400 $990,271,800 $990,694,500 $989,127,300

Apartment 6,035,900 6,035,900 6,035,900 6,035,900 6,035,900

Farm 813,000 813,000 813,000 813,000 813,000

Commercial 71,172,200 70,467,200 70,783,100 70,822,800 70,159,900

Industrial 18,960,800 18,960,800 18,960,800 19,011,400 19,161,400

Vacant Land        28,325,400        28,958,100        28,709,300        28,670,300        28,532,100

Total $1,116,137,500 $1,115,677,400 $1,115,573,900 $1,116,047,900 $1,113,829,600

               
Source: The Borough’s tax duplicates for the years shown.
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Net Assessed and Equalized Property Valuations

Net Assessed Valuation 2024 2023 2022 2021 2020

Real Property (1) $1,116,137,500 $1,115,677,400 $1,115,573,900 $1,116,047,900 $1,113,829,600

Personal Tangible Property(2)          -0-                  -0-                  -0-                  -0-                  -0-         

Total Net Assessed Valuation 1,116,137,500 1,115,677,400 1,115,573,900 1,116,047,900 1,113,829,600

Percent Increase/(Decrease) Over 
     Previous Year .004% 0.009% (0.004)% .20% (0.48)%
Equalized Valuation Ratio(3) 63.94% 68.52% 74.95% 79.97% 82.07%

Equalized Valuation 1,749,540,364 1,631,934,874 1,495,536,595 1,399,061,212 1,360,590,718

Percent Increase/(Decrease) Over
     Previous Year 7.21% 9.12% 6.90% 2.83% 3.17%
               
(1) Net Assessed valuation after deductions permitted under New Jersey Statutes.
(2) Composed of "machinery, implements and equipment" of telephone, telegraph and messenger systems.
(3) As equalized by the County.

Source:  The County's Abstracts of Ratables for years shown.

LEVY AND COLLECTION OF TAXES
As of December 31, for Years Shown

The Borough is the political entity responsible for the levying and collection of taxes on all taxable real property within its
borders, including the tax levies for the County and the school districts.  The levy and collection of taxes are based upon the
Borough's Calendar Year.  The Borough remits to the County 100% of its tax levy quarterly, on the 15th days of August and
November of the current calendar year, and the 15th days of February and May of the following calendar year.  Turnover of
100% of tax levies for school purposes are based on school needs and are generally made on a periodic basis throughout the
year.  Tax bills for the second half of the current calendar year's tax levy and an estimate based on 50% of the levy for the first
half of the following calendar year, are mailed annually in June and are due in quarterly installments on the first days of
August, November, February and May.  Delinquent payments are subject to an interest penalty of 8% on the first $1,500 of
delinquency and 18% on amounts exceeding $1,500.  Unpaid taxes are subject to tax sale as of the eleventh day of the
eleventh month of the current tax year, in accordance with statutes of the State of New Jersey.  Tax liens are subsequently
subject to foreclosure proceedings in order to enforce tax collections or acquire title to the property.

TAX RATE APPORTIONMENT
(Per $100 of Assessed Valuation)

Year Municipal(1) County(2) Local School Regional School Tax Rate
2024 1.127 .799 1.550 .837 4.313

2023 1.084 .815 1.497 .831 4.227

2022 1.023 .843 1.464 .808 4.138

2021 1.000 .828 1.438 .782 4.048

2020 .983 .827 1.412 .781 4.003

               
(1) Includes Municipal Open Space and Library.
(2) Includes County Open Space Tax.

Source: Audited Financial Statements.
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APPORTIONMENT OF TAX LEVY

Year Municipal(1) County(2)
Local
School

Regional
School Tax Levy

2024 $ 12,576,613 $ 8,910,310 $ 17,302,788 $ 9,344,009 $ 48,133,720
2023 12,092,314 9,088,934 16,703,785 9,266,238 47,151,271
2022 11,418,887 9,392,746 16,328,340 9,018,145 46,158,118
2021 11,177,523 9,232,170 16,039,352 8,722,759 45,171,804
2020 10,961,777 9,192,269 15,717,581 8,704,640 44,576,267

               
(1) Includes Municipal Open Space and Library.
(2) Includes County Open Space.

TAX COLLECTION EXPERIENCE

Current Tax Levy Collection

Year Tax Levy Amount Percent

Delinquent
Taxes

Collected

Total
Taxes

Collected

Percent of
Current

Tax Levy
2024 $ 48,191,272 $ 47,725,321   99.03% $ 378,011 $ 48,103,332 99.82%

2023 47,190,032 46,738,001    99.04   292,061 47,030,062 99.66

2022 46,187,681 45,851,566   99.27  313,496 46,165,062 99.95

2021 45,226,757 44,859,958   99.19  317,622 45,177,580 99.89

2020 44,617,391 44,256,627   99.19  302,815 44,559,442 99.87

         

DELINQUENT TAXES AND TAX TITLE LIENS

Year
Tax

Title Liens
Delinquent 

Taxes
Total

Delinquent
% to

Current Levy
2024 $ 254,006 $ 399,946 $ 653,952     1.36%
2023 235,071 398,101 633,172     1.34   
2022 212,743 289,835 502,578     1.09   
2021 187,538 321,225 508,763     1.13   
2020 202,941 337,816 540,757     1.21   
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FORECLOSED PROPERTY

Year
Balance

December 31
2024 $319,400

2023 319,400

2022 319,400

2021 388,475

2020 388,475

                  
Source:  The Borough's audited financial statements.

COMPARISON OF MUNICIPAL TAX LEVY
TO

ANNUAL DEBT SERVICE REQUIREMENT

Year

Municipal
Purpose

Tax Levy

Debt
Service

Requirement

Percent of
Debt Service
To Tax Levy

2024 $12,464,999 $1,918,153 15.39%
2023 11,980,746 1,689,603 14.10
2022 11,307,330 1,676,391 14.82
2021 11,065,918 1,661,553 15.01
2020 10,850,394 1,469,262 13.54

                    
Source:  The Borough's audited financial statements.
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AUTHORIZED BUT UNISSUED DEBT
(As Of December 31, 2024)

Authorized
                                                            Purpo se Amount

General Capital:
Provision of Affordable Housing $12,760
2nd Avenue Drainage System Improvements 22,100
Acquisition of Various Equipment 1,470,000
Various Improvements 1,575,000
Acquisitioned Land      655,000

2,276,480
Water Capital:
Various Water System Improvements      100,000

Sewer Capital:
Various Sewer System Improvements      418,000

 
$4,666,240

Sewer Capital:

TEMPORARY DEBT ISSUED AND OUTSTANDING
(As Of December 31, 2024)

                                                           
Acquisition Public Safety Radio Equipment $546,250
Improvements to Various Roads 741,267
Various Improvements 760,000
General Capital:

Acquisition of Various Equipment 1,325,000
Acquisition of Land        1,470,000

  4,842,517
Water Capital:
Various Water System Improvements   1,210,000
Various Water System Improvements      300,000
Improvements to Water System      975,006

  2,485,006
 

$7,327,523
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PERMANENT DEBT ISSUED AND OUTSTANDING
(As Of December 31, 2025)

Original
       Interest Issue Maturity Amount

        Purpose        Rate Date Date Outstanding

General Capital:
General Bonds of 2015 2.25 to 3.25 2/26/15 2/1/35 $7,555,000
General Refunding Bonds of 2015 3.0 to 4.0 2/26/15 2/1/27 1,090,000
Assessment  Bonds of 2015 2.25 to 3.0 2/26/15 2/1/25 69,000
Loan Payable Back Beach Phase 1 2.00 2/10/98 1/26/32    92,781
General Bonds of 2020 2.00 3/11/20 3/15/34  3,610,000

Total General Capital Debt 12,416,781

Water Utility:
Water Refunding Bonds of 2015 3.0 to 4.0 2/1/15 2/1/27 367,000
Water Bonds of 2015 2.25 to 3.125 2/26/15 2/1/32 140,000
Water Bonds of 2020 2.00 to 2.25 3/11/20 3/15/34 2,050,000
NJEIT 2010 1.66 to 6.54 7/28/10 8/1/31 1,249,000

3,806,000
Sewer Utility

Revenue Bonds 2008A 4.77 to 5.16 9/16/08 12/1/28 1,086,444

Total Permanent Debt Issued and Outstanding $17,309,225

                    

Source:  The Borough.
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STATUTORY DEBT INFORMATION
(As of December 31, 2024)

School Purpose:
   Bonds and Notes Issued $6,140,000
   Authorized/Unissued Debt                - 
   Total School Purpose Debt 6,140,000
   Deductions 6,140,000
   Net Debt for School Purposes              0

Self-Liquidating Purpose:
   Bonds and Notes Issued (Water Utility) 6,291,006
   Bonds and Notes Issued (Sewer Utility 1,086,444
   Authorized/Unissued Debt (Water Utility) 100,000
   Authorized/Unissued Debt (Sewer Utility)    418,000
   Total Self-Liquidating Purpose 7,895,450
   Deductions 7,895,450
   Net Debt for Self-Liquidating Purpose               0

Municipal Purpose:
   General Bonds, Notes & Loans 17,259,298
   Authorized/Unissued Debt    4,148,240
   Total Gross Municipal Debt 21,407,538
   Deductions             154
   Net Debt for Municipal Purpose 21,407,384

Total Gross Statutory Debt 35,442,988

Total Statutory Deductions   14,035,604

Total Net Statutory Debt $21,407,384

STATUTORY BORROWING POWER
(As of December 31, 2024)

Statutory Equalized Valuation (1) $1,762,265,819

Statutory Borrowing Power (2) 61,679,304

Statutory Net Debt 21,407,384

Remaining Statutory Borrowing Power 40,271,920

Net Debt to Equalized Valuation 1.215%

             
(1) Average for the immediately preceding three years (2024, 2023 and 2022) as calculated by State.
(2) 3.50% of the statutory equalized valuation.
Source: The Borough.
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DIRECT AND OVERLAPPING DEBT
ISSUED AND OUTSTANDING

(As of December 31, 2024)

Direct Debt Overlapping Debt

Direct Debt:
Bonds, Loans and Notes $17,259,298  
Authorized Not Issued 4,148,240
Self-Liquidating Water Utility 6,391,006
Self-Liquidating Sewer Utility   1,504,444

29,302,988
Overlapping Debt:

Local and Regional School District $6,140,000
Passaic County (1) 6,238,379
Passaic County Utilities Authority (1) 851,077
Self-Supporting:
Wanaque Valley Regional Sewerage Authority   5,577,804

18,807,260
Total Direct Debt:

Gross 29,302,988
Deductions     7,895,604
Net $21,407,384

Total Overlapping Debt:
Gross 18,807,260
Deductions    6,140,000
Net $12,667,260

____________
(1) The Borough’s net share of the County’s debt is obtained by dividing the Borough’s 2024 equalized
      valuation by the County’s 2024 equalization as obtained from the County’s abstract of ratables.
Source: The political entities shown.

DEBT RATIOS

Direct and
           Direct Debt                 Overlapping Debt       
Gross Net Gross Net   

Per Capital 2020 Census: 11,317 $2,589 $1,892 $4,251 $3,011
Equalized Valuation: 1,762,265,819 1.633% 1.215% 2.730% 1.934%
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BOROUGH OF WANAQUE
SUMMARY OF

2025 ADOPTED BUDGET

Summary of General Revenues Anticipated:
Surplus $995,000
Miscellaneous Revenues:
  Local Revenues 871,162
  State Aid Without Offsetting Appropriations 918,518
  Dedicated Uniform Construction Code Fees
    Offset Without Appropriations 180,000
  Special Items of General Revenue Anticipated
    With Prior Consent of Director of
    Local Government Services:
       Interlocal Service Agreements 8,386
       Public and Private Revenues 82,610
       Other Special Items    745,731

Total Miscellaneous Revenues 2,806,407

Delinquent Taxes Receipts    400,000
Sub-total General Revenues 4,201,407
Amount to be Raised for Support of Municipal

Budget, Including Reserve for Uncollected Taxes 12,923,742
Municipal Library Tax     637,938

Total Amount to be Raised by Taxes for Support
of Municipal Budget   13,561,680

Total General Reserves $17,763,087

Summary of General Appropriations:
   Within "CAPS":

Operations:
  Salaries and Wages 5,907,445

    Other Expenses 5,873,838
    Sub-total 11,781,283
  Deferred Charges and Statutory Expenditures   1,393,119

Total Operations Within "CAPS" 13,174,402

   Excluded From "CAPS":
Operations:
  Salaries and Wages 0
  Other Expenses 1,455,440

Capital Improvements 300,000
Municipal Debt Service 1,938,245
Deferred Charges        -        

Total General Appropriations Excluded From "CAPS" 3,693,685

Sub-total General Appropriations 16,868,087

Reserve for Uncollected Taxes        895,000

Total General Appropriations $17,763,087
                      
Source:  The Borough's 2025 Adopted Budget.
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 September 30, 2025 

Borough Council of The 
  Borough of Wanaque, in the 
    County of Passaic, New Jersey 

Ladies and Gentlemen: 

We have acted as bond counsel to The Borough of Wanaque, a municipal corporation of 
the State of New Jersey, situate in the County of Passaic (the “Borough”), and have examined a 
record of proceedings relating to the issuance by the Borough of a Bond Anticipation Note in the 
denomination of $12,430,432 (the “Note”).  The Note is dated September 30, 2025, matures on 
September 30, 2026, bears interest at the rate of ________ per centum (__%) per annum payable 
at maturity, is issued in registered form, is transferable as therein provided, and is issued 
pursuant to the Local Bond Law of the State of New Jersey, and by virtue of a bond ordinance or 
ordinances of the Borough. 

The Note is a temporary obligation issued in anticipation of the issuance of bonds. 

The Internal Revenue Code of 1986, as amended (the “Code”), establishes certain 
ongoing requirements that must be met subsequent to the issuance and delivery of the Note in 
order that interest on the Note be and remain excluded from gross income under Section 103 of 
the Code.  We have examined the Arbitrage and Use of Proceeds Certificate of the Borough 
delivered in connection with the issuance of the Note which contains provisions and procedures 
regarding compliance with the requirements of the Code.  By said Arbitrage and Use of Proceeds 
Certificate, the Borough has certified that, to the extent it is empowered and allowed under 
applicable law, it will comply with the provisions and procedures set forth therein and that it will 
do and perform all acts and things necessary or desirable to assure that interest paid on the Note 
is excludable from gross income under Section 103 of the Code.  In rendering this opinion, we 
have assumed that the Borough will comply with the provisions and procedures set forth in its 
Arbitrage and Use of Proceeds Certificate. 

In our opinion the Note is a valid and legally binding obligation of the Borough, payable 
in the first instance from the proceeds of the sale of the bonds in anticipation of the issuance of 
which the Note is issued but, if not so paid, payable ultimately from ad valorem taxes which may 
be levied upon all the taxable property within the Borough without limitation as to rate or 
amount.  The enforceability of rights or remedies with respect to the Note may be limited by 
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    County of Passaic, New Jersey 2. 

 
 

bankruptcy, insolvency or other laws affecting creditors’ rights or remedies heretofore or 
hereafter enacted. 

In our opinion, under existing statutes and court decisions, interest on the Note is 
excluded from gross income for federal income tax purposes pursuant to Section 103 of the Code 
and interest on the Note is not treated as a preference item in calculating the alternative minimum 
tax under the Code, however interest on the Note is included in the “adjusted financial statement 
income” of certain corporations that are subject to the alternative minimum tax under Section 55 
of the Code.  In addition, in our opinion, under existing statutes, interest on the Note is not 
included in gross income under the New Jersey Gross Income Tax Act. 

Attention is called to the fact that we have not been requested to examine and have not 
examined any documents or information relating to the Borough other than the record of 
proceedings hereinabove referred to, and no opinion is expressed as to any financial or other 
information, or the adequacy thereof, which has been or may be supplied to the purchaser of the 
Note. 

We express no opinion as to any other federal, state or local tax consequences arising 
with respect to the Note, or the ownership or disposition thereof, except as stated above.  We 
render our opinion under existing statutes and court decisions as of the date hereof, and assume 
no obligation to update, revise or supplement our opinion to reflect any action hereafter taken or 
not taken, any fact or circumstance that may hereafter come to our attention, any change in law 
or interpretation thereof that may hereafter occur, or for any other reason.  We express no 
opinion as to the consequence of any of the events described in the preceding sentence or the 
likelihood of their occurrence.  In addition, we express no opinion on the effect of any action 
taken or not taken in reliance upon an opinion of other counsel regarding federal, state or local 
tax matters, including, without limitation, exclusion from gross income for federal income tax 
purposes of interest on the Note. 

We have examined the executed Note above described, and, in our opinion, the form of 
the Note and its execution are regular and proper. 

Very truly yours, 
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 September 30, 2025 

Borough Council of The 
  Borough of Wanaque, in the 
    County of Passaic, New Jersey 

Ladies and Gentlemen: 

We have acted as bond counsel to The Borough of Wanaque, a municipal corporation of 
the State of New Jersey, situate in the County of Passaic (the “Borough”), and have examined a 
record of proceedings relating to the issuance by the Borough of a Bond Anticipation Note 
(Federally Taxable) in the denomination of $2,125,000 (the “Note”).  The Note is dated 
September 30, 2025, matures on September 30, 2026, bears interest at the rate of ________ per 
centum (__%) per annum payable at maturity, is issued in registered form, is transferable as 
therein provided, and is issued pursuant to the Local Bond Law of the State of New Jersey, and 
by virtue of a bond ordinance or ordinances of the Borough. 

The Note is a temporary obligation issued in anticipation of the issuance of bonds. 

In our opinion the Note is a valid and legally binding obligation of the Borough, payable 
in the first instance from the proceeds of the sale of the bonds in anticipation of the issuance of 
which the Note is issued but, if not so paid, payable ultimately from ad valorem taxes which may 
be levied upon all the taxable property within the Borough without limitation as to rate or 
amount.  The enforceability of rights or remedies with respect to the Note may be limited by 
bankruptcy, insolvency or other laws affecting creditors’ rights or remedies heretofore or 
hereafter enacted. 

In addition, in our opinion, under existing statutes, interest on the Note is not included in 
gross income under the New Jersey Gross Income Tax Act. 

Attention is called to the fact that we have not been requested to examine and have not 
examined any documents or information relating to the Borough other than the record of 
proceedings hereinabove referred to, and no opinion is expressed as to any financial or other 
information, or the adequacy thereof, which has been or may be supplied to the purchaser of the 
Note. 

We express no opinion as to any other federal, state or local tax consequences arising 
with respect to the Note, or the ownership or disposition thereof, except as stated above.  We 
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render our opinion under existing statutes and court decisions as of the date hereof, and assume 
no obligation to update, revise or supplement our opinion to reflect any action hereafter taken or 
not taken, any fact or circumstance that may hereafter come to our attention, any change in law 
or interpretation thereof that may hereafter occur, or for any other reason.  We express no 
opinion as to the consequence of any of the events described in the preceding sentence or the 
likelihood of their occurrence.  In addition, we express no opinion on the effect of any action 
taken or not taken in reliance upon an opinion of other counsel regarding federal, state or local 
tax matters, including, without limitation, exclusion from gross income for federal income tax 
purposes of interest on the Note. 

We have examined the executed Note above described, and, in our opinion, the form of 
the Note and its execution are regular and proper. 

Very truly yours, 
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